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Generalforsamling den 11. maj 2023 

 

SKRIFTLIG BERETNING 2023 
 
Til Det Offentlige Beredskabs Landsforbunds 54. ordinære generalforsamling, torsdag den 11. maj 2023 ved 

Fjelsted Skov Kro, skal jeg på bestyrelsens vegne, i henhold til DOBL’s vedtægter, aflægge beretning for 

perioden siden sidste ordinære generalforsamling, der blev afholdt den 5. maj 2022, i Harndrup 

Forsamlingshus, Rugårdsvej 73, 5463 Harndrup. 

 

Den skriftlige beretning, der bliver lagt ud på www.dobl.dk, vil blive suppleret med en mundtlig, som 

aflægges på generalforsamlingen.  

Der optages referat af generalforsamlingen, som tilsendes samtlige medlemmer.  

 

Deltagerliste udleveres på generalforsamlingen.  

 

Vi har i beretningsåret taget afsked med fhv. civilforsvarsassistent og beredskabsmester Heinrich Christian 

Pedersen, Vejle Kommunes Beredskab, der er død den 29. marts 2022 i Vejle i en alder af 74 år, og 

brandinspektør Frank Damsbak, Hovedstadens Beredskab, der er død den 31. juli 2022, i Frederiksberg i en 

alder af 59 år, samt fhv. beredskabsdirektør Østjyllands Brandvæsen, og beredskabschef Vesteregnens 

Beredskab, Lars Hviid, der er død den 6. september 2022 i Aabenraa, i en alder af 65 år.  

 

”æret være deres minde”. 
 

Medlemmer.  
Medlemstallet har i årets forløb haft et lille fald på 1 medlem.  

Der er pr. 28. februar 2023 i alt 426 medlemmer + 1 studiemedlem, som fordeler sig således:  

• 364 A- medlemmer (359).  

• 34 B- medlemmer (37).  

• 24 C- medlemmer (28).  

• 4 æresmedlemmer (3).  

• 1 studiemedlem (0).  

 

Vi har registreret 30 (33) aktive medlemmer som tjenestemænd, samt 37 dobbeltmedlemmer. 

 

Vi kan stadig være godt tilfredse med vores medlemstal, selvom det i højere grad lige nu, kræver 

opmærksomhed at holde vores motto:  

”På vej mod de 400”. 
 
Tak for tilliden samt held og lykke til de medlemmer der forlod os – og stort velkommen til de nye 

medlemmer - vi glæder os til samarbejdet!  

 

Da DOBL’s statistikker er en del af grundlaget for lønforhandlingerne, bliver alle lønforhold løbende 

ajourført - alle ændringer i medlemmers løn- og ansættelsesforhold, herunder arbejds- og ansvarsområder, 

bedes derfor altid meddelt sekretariatet så vi har et optimalt og korrekt grundlag.  
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Bestyrelsen.  
Der har i beretningsåret været afholdt fire fysiske bestyrelsesmøder.  

 

Bestyrelsen har haft følgende sammensætning:  
Formand fhv. beredskabsinspektør  Ole Olsen, Middelfart  

Kasserer viceberedskabschef  Vagn Erik Jensen, Midtjysk Brand & Redning  

Næstformand beredskabsinspektør Kenneth Achner, Brand & Redning Sønderjylland  

Sekretær beredskabsinspektør  Thomas Jørgensen, Østjyllands Brandvæsen 

PR-sekretær beredskabsinspektør  Kenneth Achner, Brand & Redning Sønderjylland  

Webmaster beredskabsinspektør  Kenneth Achner, Brand & Redning Sønderjylland  

Medlem beredskabsmester  Daniel Olsen Birkebæk, Beredskab Fyn  

Medlem  beredskabsmester  Hans Lund, Vestsjællands Brandvæsen. (Til 30/9-2022). 

Medlem beredskabsmester Michael Mathiasen, Sønderborg B&R. (Fra 1/10-2022).  

 

Bestyrelsens arbejde i beretningsåret.  
DOBL´s ordinære generalforsamling 2022 blev afholdt den 5. maj 2022 i Harndrup, og der blev bl.a. 

behandlet en vedtægtsændring, (ang. indstillinger af opstillingsparate kandidater til bestyrelsesvalget), som 

medførte at der også blev afholdt en ekstraordinær generalforsamling den 24. august 2022, ved Odense 

Congress Center, ifm. Danske Beredskabers Årsmøde 2022. 

De blev begge gennemført med rimeligt fremmøde og i god stemning. Tak for det. 

  

Arbejdet og sagerne i beretningsåret bærer stadig præg af en anstrengt økonomi ved mange af kommunerne 

og dermed også i en stor del af beredskaberne.  

Der er i perioden en del medlemmer som skifter stillinger og funktioner. En stor del af dem skyldes de 

ændrede lovgivninger for byggesager og brandsyn, samt beredskabernes deraf øgede fokus på de anderledes 

operative forhold og den lokale risikobaserede dimensionering m.v. 

 

Der har desuden været nogle sager, hvor medlemmerne har brugt DOBL som bisidder. En del af dem er pga. 

stressende arbejdsforhold, og det skal naturligvis have fokus. De fleste får vi også tilbage i arbejde igen. 

Ligeledes har der været et par forhandlinger om vilkårene i forbindelse med afskedigelser, (fratrædelser). 

 

Desuden har der været en del sager om barsel, hvor DOBL bl.a. har måtte hjælpe med at få den normale 

andel af vagtbetalingerne, da det er en fast påregnelig ydelse. I en anden sag fik et medlem oplyst at han 

havde ret til 6 ugers barsel med fuld løn, DOBL fik det ændret til 13 uger jf. bestemmelserne. 

 

Overarbejde eller flekstid m.v. er desuden også hyppige emner, hvor vi tydeligt må fastholde, at hvis 

arbejdsgiveren kræver arbejdet udført om aftenen el.l., så skal der som minimum gives tillæg for dette. 

Der har desværre også været flere sager om forkerte løn- og pensionsudbetalingerne, hvor DOBL på 

medlemmernes vegne fik medhold i at de havde løn / pension til gode.  

 

Der er fortsat en del verserende sager om dette, så det er generelt en god ide at kontrollere din lønseddel. 

Der har også været et par sager hvor beredskaber ønskede at deres ansatte indsatsledere skulle uddannes og 

alarmeres til opgaver ved naboberedskabet. Men da man ikke kunne opnå enighed om supplerende 

funktionstillæg for dette, blev det ikke gennemført.  

 

DOBL deltager i lokallønsforhandlinger og indgår mange lokalaftaler der tilpasses netop de lokale forhold 

som medarbejderne og beredskabet har brug for, således at hverdagen kan forløbe bedre.  

Dette samarbejde er vores tillidsrepræsentanter ofte en væsentlig del af, hvor de er med til at varetage den 

gode og konstruktive dialog mellem medarbejderne og ledelsen.  
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Tolkningen af overenskomsterne fylder desværre også mere og mere, og DOBL følger derfor udviklingen i 

EU-lovgivningen samt nationale regelændringer nøje, og indgår i forskellige arbejdsgrupper.  

Vi har bl.a. haft en sag i Kommunernes Landsforening om tolkningen af overenskomsten i forbindelse med 

stillingsskifte. Efter flere drøftelser opnåede DOBL accept af, at medarbejderne nu var omfattet af vores 

overenskomst, med deraf følgende forbedrede arbejds- og pensionsforhold fremover. 

 

Teknisk Landsforbund er fortsat ved at føre en sag i Kommunernes Landsforening, hvor Ingeniørforeningen 

i Danmark og vi er sammen med dem. Sagen er ved at blive klargjort til behandling. 

Det drejer sig desværre stadig om håndteringen af rådighedsvagt fra hjemmet, og DOBL har derfor besluttet 

at være mere oplysende overfor både medlemmer og beredskaber om reglerne.  

Det oplyses bl.a. at:  

• Rådigheds- eller tilkaldevagt udenfor arbejdsstedet, udgør ikke ”arbejdstid”.  

• Rådigheds- eller tilkaldevagt på arbejdsstedet betragtes ikke som ”hviletid”, men som ”arbejdstid”.  

• Ved ”arbejdstid” forstås ethvert tidspunkt, hvor arbejdstageren:  

o opholder sig på sit arbejdssted eller står til arbejdsgiverens rådighed og,  

o varetager eller udfører opgaverne eller forpligtelserne ved sit arbejde. 

 

DOBL er fortsat med i en arbejdsgruppe under Implementeringsudvalget, som ser på praksis om 

rådighedstid på arbejdsstedet. Det er slået fast i en række afgørelser fra EU-Domstolen, at rådighedstid, som 

en lønmodtager tilbringer på arbejdsstedet, udgør arbejdstid – uanset om denne lønmodtager er aktivt 

arbejdende under vagten eller ej.  

Med hensyn til definitionen af arbejdstid har EU Domstolen i sin praksis givet specifikke retningslinjer 

vedrørende kvalificeringen af perioder, hvor arbejdstagere skal stå til rådighed for at genoptage deres 

arbejde i tilfælde af behov, såsom »vagttjeneste« og »tilkaldevagt«.  

Domstolen fastslog, at »vagttjeneste« i sin helhed skal anses for »arbejdstid« i direktivets forstand, hvis 

arbejdstageren skal være til stede på en arbejdsplads, der er adskilt fra hans eller hendes bopæl. 

 

Sideløbende med dette, er DOBL sammen med andre organisationer også med i et AUA-projekt, (”Aftale 

om Udviklingsmæssige Aktiviteter”), der har emnet ”Aftale om arbejdstid, forskudt tid, holddrift og 

rådighedsvagt”. Det er som nævnt sammen med andre organisationer samt KL og Danske Regioner, og 

drejer sig om arbejdstidsaftalerne (KL) 04.89 samt (Regionerne) 11.05.1.1.  

AUA-projektet skal undersøge mulighederne for at fremkomme med forslag til en nye arbejdstidsaftale.  

 

DOBL er også med i drøftelser med Beskæftigelsesministeriet, hvor dele af EU-lovgivning implementeres. 

Der arbejdes bl.a. på at arbejdsgiveren skal indføre et objektivt, pålideligt og tilgængeligt 

arbejdstidsregistreringssystem, der gør det muligt at måle den enkelte lønmodtagers daglige arbejdstid.  

Der tages udgangspunkt i Kommissionens nyeste fortolkningsmeddelelse. Særlig skal der knyttes 

kommentarer til overordnet arbejdstid contra hviletid men forventeligt også til rådighedstid, tilkaldevagt, 

vagttjeneste, transporttid og pauser i forhold til definitionen. 

  

Beskæftigelsesministeriet og EU arbejder på at der skal laves en ”opt-out-model”, hvor der efter konkret 

aftale kan ske fravælgelse af den maksimale arbejdstid på 48 timer om ugen, målt over 4 måneder. 

Arbejdsgivere der aftaler og anvender ”opt-out” skal forventeligt foretage yderligere foranstaltninger for at 

sikre deres ansattes sikkerhed og sundhed og forebyggelse heraf. Anvendelse af ”opt-out” kræver 

forventeligt enighed mellem overenskomstparterne. DOBL deltager naturligvis i disse drøftelser. 

 

DOBL er også med i et andet projekt for ”Aftale om Udviklingsmæssige Aktiviteter”. AUA-projektet har 

som tema: ”Rette kompetencer til rette opgaver på beredskabsområdet”. Selve projektet er oprindeligt aftalt 

mellem KL, FOA og DOBL, men DOBL har bedt om at LFDB også inddrages.  

Der sker i disse år en udvikling i opgaverne på beredskabsområdet. Udviklingen ligger i forlængelse af et 

større nationalt fokus på beredskab, hvor nye opgaver og øget kompleksitet også er en del af udviklingen. 

Parterne er opmærksom på at de kommunale beredskaber er forskellige. Der er forskel i størrelse, opgave- 
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og medarbejdersammensætning. Alle beredskaber har behov for medarbejdere med en høj 

beredskabsfaglighed men der er og vil være en variation if. behovet mellem beredskaberne. For at sikre rette 

kompetencer til rette opgaver er parterne [FOA, DOBL, LFDB] enige om, at kortlægge kompetencebehovet 

gennem en række besøg og drøftelser med ledere og medarbejdere i de kommunale beredskaber, hvor 

parterne og Danske Beredskaber deltager.  

 

DOBL følger et Forskningsprojekt om PFOS / PFAS brandskum og brandfolk.  

Brandskum der tidligere blev anvendt ved brandøvelsespladser har vist sig at udgøre en væsentlig kilde til 

forurening med syntetisk fremstillede fluorstoffer (PFAS) flere steder i Danmark. Brandfolk kan derfor 

udgøre en særlig risikogruppe i forhold til arbejdsmiljømæssig eksponering for PFAS.  

Derfor vil man nu med et nyt forskningsprojekt kortlægge omfanget af udsættelse for PFAS blandt 

nuværende og tidligere danske brandfolk. Forskningsprojektet ledes af Arbejds- og Miljømedicinsk Afdeling 

Bispebjerg Hospital og øvrige deltagere er Dansk Selskab for Arbejds- og Miljømedicin, Det Nationale 

Forskningscenter for Arbejdsmiljø, Syddansk Universitet og Kræftens Bekæmpelse, samt organisationer. 

 

Forbundets økonomi, drift og fremtid.  
Årets resultat blev denne gang med et overskud på 417.260 kr. (Det er i pæn modsætning til sidste års 

underskud på 145.302 kr.).  

Overskuddet kan bl.a. forklares med en fortsat høj ansvarlighed ift. vores økonomiske udgifter, samt en 

forsinket godtgørelse for deltagelsen i et tidligere AUA-projekt, og naturligvis en stor medlemstilgang i 

2022. Tak for det. 

 

Ved generalforsamlingen i 2019 blev et forslag til oprettelse og deltagelse i et fællessekretariat (FS) 

vedtaget. DOBL har efterfølgende sammen med Halinspektørforeningen (HI) og Dansk Formands 

Forening (DDF) oprettet et fællessekretariatet (FS), som nu har fungeret i hele 2020, 2021 og 2022. 

Samarbejdet mellem de 3 organisationer, har været en væsentlig styrkelse af alle organisationerne, 

samtidig med vi bevarer vores selvstændighed.  

 

Fællessekretariatet medfører, at vi er blevet meget mere robuste i forbindelse med kurser og sygdom, 

men det er også dagligt til stor faglig støtte for formanden, og vi vil især fremhæve vores faglig 

konsulent Joy Amandus Andersen. Hun er os en stor støtte i mange af medlemshenvendelserne. 

Joy er blevet sat ind i vores overenskomsters spidsfindigheder og har med sin viden bidraget til en 

yderligere styrkelse af det faglige niveau i DOBL.  

Udgiften til Fællessekretariatets samlede drift har været stigende, bl.a. grundet lokale- og 

administrationsomkostninger, men der er naturligvis øget fokus på dette. 

 

Valg til bestyrelsen m.v.  
Valgperioderne var efter covid-19 igen kommet til at følge vedtægternes bestemmelser, men da 

beredskabsmester Hans Lund fra Vestsjællands Brandvæsen i efteråret 2022 fik ansættelse udenfor 

beredskabet, måtte DOBL derfor indkalde suppleanten for overenskomstgruppen. Det er 

beredskabsmester Michael Madsen fra Sønderborg Brand & Redning. 

Vi takker Hans for hans bestyrelsesperiode siden juni 2021, samt takker Michael for hans fortsatte 

varetagelse af bestyrelsespladsen. 

Derfor bliver der i år valg til to bestyrelsesposter for en periode på to år, og én bestyrelsespost for en 

periode på et år. Derudover er der naturligvis valg til suppleanter og revisor samt revisorsuppleantposter 

for en periode på et år.  

 

Forslaget som blev stillet sidste år, om ”at eventuelle kandidater til bestyrelsen bør kunne kendes i 

forvejen”, blev i august 2022 vedtaget på den ekstraordinære generalforsamling i Odense.  

Det er derfor implementeret til dette års generalforsamling, og alle medlemmer er gennem indkaldelsen 

til generalforsamlingen blevet orienteret om at: ”Forslag, (herunder også indstillinger af 

http://www.dobl.dk/
mailto:dobl@dobl.dk


  Side 5 

 

 

* Det Offentlige Beredskabs Landsforbund * Solrød Center 57, 1. th., 2680 Solrød Strand * 

* www.dobl.dk * Tlf. 98 97 16 00 * Mobil 21 46 00 50 * E-mail dobl@dobl.dk * 

opstillingsparate kandidater til bestyrelsesvalget), som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal 

indsendes til formanden senest den 20. april 2023”. Jeg kan derfor allerede nu annoncere, at da der ikke 

er indkommet nogle forslag eller kandidater, bliver det en ret enkel valgprocedure. 

 

Aftale- og overenskomstfornyelsen pr. 1. april 2021 (OK21).  
Vi nærmer os nu de nye overenskomstforhandlinger på det offentlige område, (OK24).  

Det betyder selvfølgelig også, at vi sammen med vores overenskomstparter meget nøje drøfter de 

resultater der er opnået på det private område, (OK23), samt den generelle økonomiske udvikling. 

Der vil fra nu af og frem til foråret 2024 derfor være tiltagende aktivitet, for at sikre vores 

overenskomster får et tilfredsstillende resultat. 

 

Men inden vi når til det, så kan vi lige se på de resultater vi opnåede i OK21, hvor jeg kan fremhæve:  

• Samlede generelle lønstigninger på 5,29 pct., inkl. reguleringsordningen.  

• Et lavtløns- og ligelønsprojekt, som konkret betød at trin 11-21 blev forhøjet med 653 kr. årligt 

(31/3-2000 niveau) pr. 1 april 2022.  

• Kompetencefonden blev forbedret med, at beløbet der kan søges pr. år sættes op til 30.000 kr. 

og hvis man søger en masteruddannelse, er beløbsgrænsen sat op til 50.000 kr. om året.  

• Forhøjelse af grundlønstillæg for beredskabs- og ambulancepersonale, med 2.400 kr. (31/3-

2000 niveau),  

• Forhøjelse af vagt og udkaldsbetalingen for beredskabs- og ambulancepersonale, der nu er de 

samme satser som Landsklubben for Deltidsansatte Brandfolk har fået. 

• Pensionen for beredskabs- og ambulancepersonale blev forhøjet med 0,1 % til 15,46 %. 

• Vagtbetaling for indsatsledervagten blev forhøjet på hverdage fra 421,00 kr. til 438,50 kr. (31/3-

2000 niveau), og for fredag – søndag og helligdage fra 630,00 kr. til 647,50 kr. (31/3-2000 

niveau). 

• Pensionen for chef- og lederpersonale blev forhøjet med 0,67 % til 17,73 %.  

• For begge overenskomsters vedkommende, er der til DOBL’s medlemmer, forsat afsat midler til 

kompetencefonden - www.denkommunalekompetencefond.dk/ For at få en del af midlerne, skal 

der være tale om en kompetencegivende uddannelse. Der kan højst søges tilskud til dækning af 

80 % af kursusprisen. Arbejdsstedet skal dække mindst 20 %. Det er dog vigtigt at understrege, 

at der ikke gives tilskud til uddannelse, som arbejdsgiver normalt betaler. Ring gerne til 

formanden inden du søger. 

 

Lønudviklingen i 4. kvartal 2022  
Danmarks Statistik har offentliggjort tal for lønudviklingen til 4. kvartal 2022 for det implicitte 

lønindeks. Det anvendes til at beregne udmøntningen fra reguleringsordningerne.  

Lønudviklingen i kommunerne viser en ændring på ca. 3,3 % i forhold til samme kvartal året før.  

 

Udviklingen i forbrugerpriserne til og med januar 2023  

Prisudviklingen svinger en del hen over et kalenderår og en overenskomstperiode. Derfor giver det god 

mening at belyse prisudviklingen (og hermed udviklingen i reallønnen) over en længere periode.  

Som det ses på nedenstående figur 1, har forbrugerpriserne udviklet sig fra et meget lavt niveau frem til 

september 2021, hvor forbrugerpriserne for første gang siden november 2012 kom over 2,0 pct. i årlig 

ændring.  

I de sidste tre måneder er den årlige ændring i forbrugerpriserne igen begyndt at aftage, men det er 

stadig en udvikling på over 7 pct.  
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I februar 2023 steg det samlede forbrugerprisindeks med 7,6 pct. i forhold til samme måned året før. 

Den lavere inflation i januar i forhold til december skyldes i høj grad prisændringer på el.

 
 

TR-møder m.v.  
Bestyrelsen har i 2022 fortsat fokuseret på samarbejdet med vores tillidsrepræsentanter. Dels har der 

været gennemført kvartalsvise TR Teams-møder, men der har også været gennemført et fysisk TR-

kursus i efteråret 2022. Tilsvarende planlægges gennemført i efteråret senest primo november 2023.  

Ved nogle beredskaber afholder tillidsrepræsentanten i denne tid valgprocedurer. DOBL anbefaler at 

tillidsrepræsentanten vælges for en periode på mindst 2 år, med mindre lokale aftaler foreskriver andet.  

Der skal lyde en stor tak til tillidsrepræsentanterne for den indsats, der er ydet i årets løb. De er i den 

grad vores ambassadører på arbejdspladserne, så støt op omkring deres arbejde.  

 

Juridisk bistand ved færdselsuheld.  
DOBL stiller juridisk bistand til rådighed for medlemmerne, hvis de skulle blive sigtet i forbindelse 

med et færdselsuheld under udrykningskørsel.  

Er medlemmet impliceret i trafikuheld, vil politiet som regel gerne have en forklaring eller måske 

ligefrem afhøre vedkommende med en sigtets rettigheder.  

Straks efter en ulykke er man ikke klar til at udtale sig. Vent med at udtale dig – du har ikke pligt til at 

udtale dig på uheldsstedet, ligesom du heller ikke har pligt til hverken at gennemlæse og underskrive 

politiets rapport. Oplys, at din fagforening altid stiller en advokat til rådighed hvis du bliver sigtet, og 

du ønsker at gøre brug af denne mulighed, inden du udtaler dig.  

Kontakt derefter DOBL, hvorefter vi stiller en advokat til rådighed for dig.  

 

Vi har i løbet af 2022 – 2023 haft seks sager hvor vores jurist har været involveret i selve 

sagsbehandlingen, herunder været beskikket som forsvarer ved by- eller landsret.  
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Der er opnået gode resultater med henvisning til udrykningsbekendtgørelsen, og det har bl.a. medført at 

betingede frakendelser af førerretten er frafaldet, ligesom bødestraf også enten er nedsat eller helt 

frafaldet. DOBL har p.t. én verserende sag. 

Det kan supplerende oplyses, at vi i stigende grad ser beredskaber der forsikrer os om, at de naturligvis 

varetager tilsvarende juridisk bistand til deres ansatte, såfremt de skulle komme ud for et færdselsuheld 

under udrykningskørsel el.l. I nogle tilfælde har de også anmodet om at kontakte den jurist som vi 

benytter. 

 

Den Kommunale Kompetencefond 
DOBL er med Forhandlingskartellet en del af Den Kommunale Kompetencefond, hvor medlemmerne 

har mulighed for at søge om midler til kompetencegivende uddannelse. Der kan højst søges tilskud til 

dækning af 80 % af kursusprisen. Arbejdsstedet skal dække mindst 20 %. Det kan være i form af 

tjenestefrihed eller rejseudgifter m.v.  

Den Kommunale Kompetencefond kan støtte din uddannelse med op til 30.000 kr. (50.000 kr. for 

masteruddannelse) inden for en periode på 12 måneder. Der kan søges tilskud til kurser med fagligt 

indhold – ikke blot et indhold i forhold til det fag, du allerede er uddannet i, men også emner, som kan 

udvikle dig i nye faglige retninger. Desuden kan der søges til uddannelser, som fremmer din personlige 

udvikling. Det skal tilføjes, at kurser som omhandler arbejdsredskaber og kompetencer for at udføre 

sine opgaver, skal dækkes af arbejdsgiveren. 

 

DOBL’s kriseberedskab.  
DOBL’s kriseberedskab er et tilbud til medlemmerne, som kan benyttes ved voldsomme hændelser i 

forbindelse med udrykninger. Kriseberedskabet bruger vi også i forbindelse med afskedigelser m.v., 

hvor det kan gavne ”bare” at kunne tale fortroligt med et andet menneske.  

Da næsten alle danske beredskaber gennem de sidste mange år har etableret deres eget tiltag på 

tilsvarende vis, (evt. i samarbejde med kommunen eller andre), kan vi konstatere at vores tiltag bliver 

benyttet mindre end tidligere, hvilket vi opfatter som ganske naturligt.   

Bestyrelsen siger mange tak til Stine Arenshøj og de øvrige medlemmer af kriseberedskabet.  

 

FTFa.  
Der skal også i år lyde en stor tak til FTFa for et godt samarbejde.  

FTFa’s Organisationsservice er en stor støtte i de sager, hvor et medlem er blevet arbejdsløs.  

Vi siger tak til FTFa for, at de igen har tilbudt at være til stede ved generalforsamlingen og opstille en 

stand, så medlemmerne kan få en snak om, hvad FTFa kan tilbyde. I år er det med Anne Herling. 

Der er løbende tilpasninger i indholdet, og vi synes at især deres socialrådgivertilbud og muligheder for 

karrieresparring kan fremhæves.  

 

PFA.  
Der skal også lyde en tak til PFA for samarbejdet omkring medlemmernes pensionsordninger m.v..  

Jens Johan Nordentoft er igen til stede med en stand ved vores generalforsamling.  

Vi kan kun opfordre de medlemmer, som har deres pensionsordning i PFA om at kontakte PFA, for en 

gennemgang af deres pension- og forsikringsordning. I bedes især benytte muligheden for via ”Mit 

PFA” at tilpasset jeres egne behov og jeres liv, for så får det størst værdi for den enkelte. På ”Mit PFA” 

hjælpes du godt på vej med guides og personlige anbefalinger.  

 

TJM Forsikring.  
Som medlem af Det Offentlige Beredskabs Landsforbund kan du købe forsikringer i TJM Forsikring. 

Du får gode dækninger, konkurrencedygtige priser og personlig service – Er du medlem af Det 

Offentlige Beredskabs Landsforbund og kunde hos TJM Forsikring, kan dine voksne børn også blive 

http://www.dobl.dk/
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kunder. Medlemmerne kan også leje et sommerhus i Blåvand, Skagen eller en ferielejlighed i Prag, 

gennem den tilhørende Interesseforening. Den støtter for øvrigt også dette arrangement.  

Tag gerne en snak med forsikringstillidsmand, Brian Westerbæk, som er til stede her i dag.  

Vi takker TJM-forsikring samt Interesseforeningen for det gode samarbejde og deres støtte til vores 

medlemmer.  

 

Den Danske Redningsberedskabspris.  
DOBL er med blandt de organisationer, som står bag Den Danske Redningsberedskabspris.  

Prisen uddeles i forbindelse med den årlige mindehøjtidelighed for omkomne brand- og redningsfolk i 

Holmens Kirke, den første fredag i oktober. I år bliver det fredag den 6. oktober 2023.  

Jeg vil opfordre DOBL’s medlemmer til at indstiller deres kollegaer, hvis de har ydet en ekstraordinær 

indsats, som bør belønnes.  

Prisen kan tildeles det danske redningsberedskabs personale/medlemmer uanset tilhørsforhold. Det kan 

være frivillige, heltids- og deltidsansatte samt de Sønderjyske Frivillige Brandværnsforbund.  

Se også www.redningsberedskabspris.dk 

 

Seniorkurser  
Du får mest ud af livet som pensionist, hvis du har forberedt dig godt – og i god tid. 

Seniormedarbejdere skal have det godt og være produktive lige til den dag, de går på pension. Og en af 

hemmelighederne ved at bevare arbejdsglæden er at holde sig velorienteret om tiden efter arbejdslivet. 

DOBL tilbyder årligt et begrænset antal pladser på seniorkurser arrangeret af PFA. Seniorkurser retter 

sig mod medlemmer over 50 år.  

 

Helbredssikring  
Som medlem af Det Offentlige Beredskabs Landsforbund har du mulighed for at få en billig 

helbredssikring ikke kun til dig, men til hele din familie.  

Med PFA Helbredssikring får du en sundhedsforsikring, som sikrer dig hurtig behandling på 

privathospitaler, -klinikker eller hos en speciallæge. PFA helbredssikring kan hjælpe dig med alt fra 

kiropraktor til psykolog, fra operation til genoptræning. Du kan læse mere om mulighederne på 

www.pfa.dk/fk 

 

Forbrugsforeningen  
Optjen bonus og spar penge hver dag - med Forbrugsforeningens betalingskort.  

Med Forbrugsforeningens betalingskort er du klædt godt på, når du skal handle. Vi dækker stort set alle 

brancher lige fra dagligvarer, forsikringer, TV, rejser, oplevelser og personlig pleje til mobiltelefoni, tøj, 

sko, computere, benzin, briller og værktøj. 

 

AOF Onlinekurser  
Som medlem af en af Forhandlingskartellets organisationer, har du som DOBL medlem mulighed for 

gratis at benytte ca. 40 onlinekurser i blandt andet Word, Excel, PowerPoint, Outlook, Teams, Zoom, 

videoredigering, it-sikkerhed, jobsøgning og meget mere. Vi kan varmt anbefale dette. 

 

Arbejdermuseet  
DOBL´s medlemmer har gratis adgang til Arbejdermuseet i København. Du skal bare kunne fremvise 

kvittering for betalt medlemskab (kontoudtog, betalingsservice m.v.). Du kan også sende en mail til 

dobl@dobl.dk og få en bekræftelse på dit medlemskab.  

Spis en skøn frokost i Café & Øl-Halle eller hold dit selskab i de hyggelige og autentiske lokaler. 

Arbejdermuseet er virkelig et besøg værd og det ligger i gåafstand fra Nørreport Station.   
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Afsluttende bemærkninger.  
 

Det har for mig igen været et meget travlt år, og selvom der er mange emner som nu håndteres med en 

vis rutine, så er der også nogle som jeg skal bruge lidt mere tid på at afklare. Jeg mener dog det er helt 

naturligt, idet det kun er det andet år jeg sidder som formand.  

 

Jeg har heldigvis stadig en god kontakt til den tidligere formand, og når der en gang imellem er noget 

som ikke lige er entydigt beskrevet i de aftaler eller notater der ligger, så har jeg da kunnet kontakte 

ham for en relevant uddybning. Stor tak til Michael.  

 

I den forgangne periode har jeg gennemført en forhandleruddannelse sammen med andre kommunale 

organisationsmedarbejdere, og det har givet mig en del nye muligheder i forhandlingsprocessen. 

 

Det er også lykkedes mig at gennemføre en del fysiske møder ved beredskaberne rundt omkring i 

landet, og det er min hensigt at intensivere den dialog.  

Jeg benytter naturligvis også gerne telefonsamtaler, Teams-møder el.l., der hvor det giver mening. 

 

Jeg benytter ofte offentlig transport til de møder hvor det giver mening. Dels er en de fleste af 

organisationsmøderne i København, og dels er transporttiden i en bil ofte spildtid. Når jeg derimod 

sidder i et tog, kan jeg for det meste sidde og arbejde. Med min bopæl i Middelfart, er det relativt nemt 

at komme rundt i Danmark indenfor ganske kort tid, og derfor er det også et begrænset antal 

overnatninger jeg har måtte tage. 

 

Tak til organisationerne og medarbejderne i vores samarbejde om Fællessekretariat, her skal lyde en 

særlig tak til Joy. Vi har i DOBL stor gavn af din viden, og håber du fortsat trives i vores selskab.  

 

Jeg også gerne vil sige en stor tak til bestyrelsen og tillidsrepræsentanterne i DOBL, for den opbakning 

og hjælp I giver mig.  

 

Til sidst vil jeg gerne sige en stor tak til alle medlemmerne. Tak for den tillid, I har vist mig, siden I 

valgte mig til formand i 2021.  

 

Med disse bemærkninger stiller jeg bestyrelsens skriftlige beretning til generalforsamlingens debat.  

 

 

Middelfart, den 27. april 2023. 

 

P.b.v.  

 

 

Ole Olsen  

Formand 
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